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13 marca 2009

Kielce stolicą polskiego rolnictwa

Jubileuszowe, XV Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej rozpoczęły się dziś w Kielcach.
Blisko 500 wystawców z 13 państw prezentuje najnowocześniejszy sprzęt rolniczy.
Równolegle odbywają się Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS-
EXPO. W ceremonii otwarcia udział wzięli m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz
Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, członkowie Zarządu Województwa Marek Gos i Lech
Janiszewski oraz radni – Józef Żurek, Józef Kwiecień oraz Krzysztof Dziekan. W
uroczystości uczestniczyli także goście specjalni: wicemarszałek Sejmu Jarosław Kalinowski,
a także minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki.

AGROTECH to jedna z największych w Europie, a z pewnością największa w Polsce, impreza
wystawiennicza poświęcona technice rolniczej.
– Z roku na rok Targi cieszą się coraz większym powodzeniem wystawców i zwiedzających –
mówił podczas uroczystości otwarcia targów marszałek Adam Jarubas – Możemy
powiedzieć z całą odpowiedzialnością, że Kielce są dziś stolicą polskiego rolnictwa.
AGROTECH i LAS-EXPO są doskonałą okazją nie tylko do poczynienia zakupów i zawarcia
korzystnych kontraktów, ale też dają trudną do przecenienia możliwość nawiązania nowych
kontaktów i wymiany doświadczeń. 

Na targach AGROTECH można obejrzeć nowoczesny sprzęt i wyposażenie dla rolnictwa,
m.in. wszystkie marki ciągników rolniczych dostępne na polskim rynku oraz szeroką gamę
sprzętu rolniczego, prezentowane przez polskich producentów i dealerów zagranicznych
koncernów. Wystawiane są również urządzenia ogrodnicze, środki do produkcji rolnej i
akcesoria dla rolnictwa.

– Cieszę się z sukcesu targowego Kielc – mówił minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek
Sawicki – Mimo, że Targi Poznańskie mają oczywiście swoją renomę, to jednak AGROTECH
i LAS-EXPO są bliższe, bardziej reprezentatywne ze względu na charakter polskiego
rolnictwa. Gospodarstwa wielkoobszarowe są u nas w mniejszości, zatem sprzęt i urządzenia
rolnicze prezentowane w Kielcach są właśnie tymi, na które czeka polski rolnik. Powiem
więcej: w Kielcach jest tak jak powinno być! W całej Europie leśnictwo i rolnictwo to
jedność, to obszary gospodarki ściśle ze sobą współpracujące. W Polsce, niestety, wiele
przeprowadzanych przez lata reform sprawiło, że ta jedność została zerwana. Na szczęście
przykład Targów Kielce, gdzie organizatorzy w tym samym miejscu i czasie organizują
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zarówno targi rolnicze jak i leśne, pokazuje, że powoli wracamy do normalności – dodał
Marek Sawicki. 

Z kolei wicemarszałek Sejmu Jarosław Kalinowski żartobliwie nakłaniał wystawców i
kupujących do zawierania jak największej liczby kontraktów: – Zapomnijmy o światowym
kryzysie; sprzedajmy, kupujmy, zawierajmy w Kielcach przez najbliższe trzy dni atrakcyjne
umowy, a nawet nie spostrzeżemy, kiedy ten kryzys ustąpi – mówił.

Targi to nie tylko pokaz maszyn, ale również forma edukacji dla rolników. Podczas
trzydniowej imprezy działają punkty konsultacyjne, w których rolnicy mogą uzyskać
informacje na temat unijnych dotacji na zakup maszyn i modernizację gospodarstw oraz
dopłat obszarowych. Porad udzielają specjaliści z Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji
Rolnictwa, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Izby Rolniczej oraz Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego.
Targi AGROTECH rozpoczęła XIV Konferencja Naukowa pod tytułem „Nowe Techniki i
Technologie w Rolnictwie Zrównoważonym”, nad którą patronat objął Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi, a także Komitet Techniki Rolniczej PAN.

Równolegle do AGROTECHU odbywają się Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki
Zasobami Leśnymi LAS-EXPO. Wystawa ta promuje nowoczesne techniki związane z
przemysłem drzewnym. Wystawcy prezentują nie tylko narzędzia i maszyny wykorzystywane
w transporcie i obróbce drewna, ale i środki ochrony lasu przed szkodnikami, mapy oraz
zaawansowane systemy informatyczne. Targi LAS-EXPO to miejsce spotkań pracowników
przemysłu drzewnego i leśników – branż współpracujących ze sobą przy pozyskiwaniu i
wykorzystaniu surowca drzewnego.


